
Aktuální
 
stav realizace Programu rozvoje 
venkova ČR 2007-2013

Ing. Zuzana Krochová



Opatření
 

osy III PRV ČR 2007 -
 

2013

•
 
III.1.1 Diverzifikace činností

 
nezemědělské

 
povahy

•
 
III.1.2 Podpora zakládání

 
podniků

 
a jejich rozvoje

•
 
III.1.3 Podpora cestovního ruchu

•
 
III.2.1 Obnova a rozvoj vesnic, obč. vybavení

 
a služby (245 mil. 

€)
–

 
Podopatření

 
III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic

–
 
Podopatření

 
III.2.1.2 Občanské

 
vybavení

 
a služby

•
 
III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví

 
venkova 

(57 mil. €)
•

 
III.3.1 Vzdělávání

 
a informace (12,5 mil. €)



Aktuální
 

stav implementace

opatření
 

a podopatření
 

osy III pro obce

výsledky 5. kola výzvy příjmu žádostí
(výzva vyhlášena v termínu 7.10.-27.10.2008)



Podopatření
 
III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic

•
 
Záměr a) zlepšení

 
dopravní

 
a technické

 
infrastruktury a vzhledu 

obcí
––

 
BudovBudováánníí

 
a obnova ma obnova míístnstníích komunikacch komunikacíí

 
III. a IV. tIII. a IV. třříídy vdy vččetnetněě

 pro vodu propustných komunikacpro vodu propustných komunikacíí;;
––

 
obnova veobnova veřřejných prostranstvejných prostranstvíí;;

––
 
budovbudováánníí

 
a obnova sa obnova sííttíí

 
technicktechnickéé

 
infrastruktury;infrastruktury;

––
 
parkovparkovéé

 
úúpravy, npravy, náákup a výsadba vekup a výsadba veřřejnejnéé

 
zelenzeleněě

 
v zastavv zastavěěnnéém m 

úúzemzemíí
 

obce;obce;

––
 
nnáákup pozemkkup pozemkůů

 
do 10 % celkovdo 10 % celkovéé

 
vývýšše zpe způůsobilých výdajsobilých výdajůů

 projektu, ze kterprojektu, ze kteréé
 

je stanovena dotace;je stanovena dotace;

––
 
projektovprojektováá

 
a technicka technickáá

 
dokumentace;dokumentace;



Záměr b) vodovody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu
•

 
budování

 
a rekonstrukce vodovodů, kanalizací

 
a ČOV pro veřejnou 

potřebu,
•

 
nákup strojů, technologie, hardware, software a vybavení

 souvisejících s projektem,
•

 
doprovodná

 
síť

 
technické

 
infrastruktury, 

•
 
nákup pozemků

 
(u projektů ČOV též

 
staveb) do 10 % celkové

 
výše 

způsobilých výdajů, ze které
 

je stanovena dotace, 

Záměr c) územní
 

plán 
•

 
zpracování

 
územního plánu projektantem,

•
 
projektová

 
dokumentace, zadání

 
územního plánu



Počet zaregistrovaných a schválených žádostí
 

v opatření
 III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic

Region NUTS 2 Zaregistrované
 

žádosti Schválené
 

žádosti

Střední
 
Čechy 154 8

Severozápad 60 15
Jihozápad 210 44
Jihovýchod 144 72
Severovýchod 127 38
Střední

 
Morava 61 28

Moravskoslezsko 24 24



Opatření
 

III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic

154

60

210

144
127

61

24
8 15

44
72

38 28 24

Stře
dn

í Č
ec

hy
Sev

er
oz

áp
ad

Jih
oz

áp
ad

Jih
ov

ýc
ho

d
Sev

er
ov

ýc
ho

d
Stře

dn
í M

or
av

a
Mor

av
sk

os
lez

sk
o

Zaregistrované
žádosti
Schválené
žádosti



Podopatření
 

III.2.1.2 Občanské vybavení a služby

•
 
Dotace je zaměřena na zajištění občanského 
vybavení a služeb v obcích do 500 obyvatel v 
oblasti veřejné správy, školství, zdravotnictví, 
kultury a sociálních služeb, spolkových činností

Záměry:
•

 
občanské vybavení a služby 

•
 
zázemí pro společenské, kulturní, sportovní, 
spolkové, environmentální

 
a církevní aktivity 



Opatření
 

III.2.1.2 Občanské
 
vybavení

 
a služby 

počet zaregistrovaných a schválených žádostí

Region NUTS 2 Zaregistrované
 žádosti Schválené

 
žádosti

Střední
 
Čechy 58 7

Severozápad 41 3
Jihozápad 81 9
Jihovýchod 133 6
Severovýchod 68 5
Střední

 
Morava 71 6

Moravskoslezsko 25 3



Opatření
 

III.2.1.2 Občanské
 

vybavení
 

a služby 

58
41

81

133

68 71

25
7 3 9 6 5 6 3

Stře
dn

í Č
ec

hy
Sev

er
oz

áp
ad

Jih
oz

áp
ad

Jih
ov

ýc
ho

d
Sev

er
ov

ýc
ho

d
Stře

dn
í M

or
av

a

Mora
vs

ko
sle

zs
ko

Zaregistrované
žádosti

Schválené
žádosti



III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví
 

venkova

•
 
zpracování

 
studií

 
obnovy a využití

 
kulturního dědictví

•
 
zpracování

 
soupisů

 
a map kulturního dědictví

 
na 

venkově,
•

 
zpracování

 
programů

 
regenerace památkově

 chráněných území, plánů
 

péče o krajinné
 

památkové
 zóny,

•
 
publikační

 
činnost v

 
přímé

 
vazbě

 
na daný projektový 

záměr,
•

 
geodetické

 
práce související

 
s

 
projektovým záměrem,



•
 
stavební

 
obnovy, revitalizace a zhodnocení

 
památkových  

budov,  ploch, kulturních objektů
 

a prvků, 

•
 
zajištění

 
stavebně

 
historických průzkumů

 
(včetně

 
záchranných 

archeologických průzkumů),

•
 
investice na realizaci výstavních expozic a muzeí

 
s

 
nabídkou 

kulturních a historických zajímavostí
 

s
 

vazbou na místní
 historii, kulturní

 
a umělecké

 
aktivity a tradiční

 
lidovou kulturu,

•
 
nákup zařízení, vybavení, hardware, software nezbytných pro 
realizaci projektu



Opatření
 

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví
 

venkova

NUTS 2 Zaregistrované
 žádosti

Schválené
 žádosti

Střední
 
Čechy 19 18

Severozápad 12 12
Jihozápad 29 19
Jihovýchod 20 20

Severovýchod 21 21

Střední
 

Morava 14 14

Moravskoslezsko 17 6



Opatření
 

III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví
 venkova 

19

12

29

20 21

14
17

Stř
ed

ní 
Če

ch
y

Se
ve

roz
áp

ad

Jih
oz

áp
ad

Jih
ov

ýc
ho

d
Se

ve
rov

ýc
ho

d
Stř

ed
ní 

Mora
va

M
ora

vs
ko

sle
zsk

o

Zaregistrované
žádosti
Schválené
žádosti



Plánovaný příjem žádostí v roce 2009
Opatření III. osy Program rozvoje venkova Příjem žádostí

III.1.1 Diverzifikace činností
 

nezemědělské
 povahy 

6. kolo
 

10.2.-2.3.2009 

III.1.2 Podpora zakládání
 

podniků
 

a
 

jejich rozvoje 6. kolo
 

10.2.-2.3.2009 

III.l.3 Podpora cestovního ruchu 7. kolo
 

9.6.-29.6.2009 

III.2.1. Obnova a rozvoj vesnic, občanské
 vybavení

 
a služby 8. kolo 6.10.-26.10.2009 

III.2.2.Ochrana a rozvoj kulturního dědictví
 venkova

8. kolo 6.10.-26.10.2009 

III.3.1 Vzdělávání
 

a informace 8. kolo 6.10.-26.10.2009 



Další možnosti podpory obcí v rámci 
Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013

●
 
obce nemusí být žadateli pouze v

 
opatřeních 

III. osy PRV, které jsou na ně primárně 
zaměřeny; obce mohou čerpat prostředky  
i prostřednictvím místních akčních 
skupin, které působí v

 
daném regionu



•
 
prvních 48 místních akčních skupin bylo 
schváleno

 
k

 
podpoře a začínají realizovat 

svůj Strategický plán Leader a vybírat si 
projekty konečných příjemců podpory na 
svém území; místní akční skupiny jsou 
povinny vyhlásit výzvu k

 
příjmu žádosti o 

dotaci minimálně jednou ročně a v
 
rámci této 

výzvy mohou být žadateli také obce



Stav realizace v rámci opatření        
IV. osy Leader 

•
 
Státní zemědělský intervenční fond dne        
9. února 2009 schválil 450 Žádostí o dotaci       
v rámci pátého kola příjmu žádostí Programu 
rozvoje venkova –

 
opatření IV.1.2 Realizace 

místní rozvojové strategie v celkové výši 
podpory 257.170.581,-

 
Kč.



Děkuji za pozornost

e-mail: zuzana.krochova@mze.cz

tel: 221 81 2283


	Snímek číslo 1
	Opatření osy III PRV ČR 2007 - 2013
	Snímek číslo 3
	Podopatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic�
	Snímek číslo 5
	Počet zaregistrovaných a schválených žádostí v opatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic
	Opatření III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic
	Podopatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
	Opatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby počet zaregistrovaných a schválených žádostí
	Opatření III.2.1.2 Občanské vybavení a služby 
	III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova
	Snímek číslo 12
	Opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
	Opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
	Plánovaný příjem žádostí v roce 2009
	Další možnosti podpory obcí v rámci Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013
	Snímek číslo 17
	Stav realizace v rámci opatření        IV. osy Leader 
	Děkuji za pozornost

